APOIO FINANCEIRO AOS PROJETOS E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

8.1 Os recursos que serão aplicados na implementação da Carta de Acordo a ser firmada com 

as instituições selecionadas são oriundos do Projeto BRA/18/024. 

8.2 O apoio financeiro destinado à instituição será de até R$ 820.000,00 ( oitocentos e vinte mil 

reais). 

8.3 Os valores serão repassados em conformidade com o cronograma de desembolso a ser 

estabelecido na Carta de Acordo. 

PARCELA DESEMBOLSO PRAZO ATIVIDADE RELACIONADA 

1ª 10% (dez por cento) 60 dias após 

assinatura da Carta 

Acordo